П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от _____________                                                                          №______________

О внесении изменений в

постановление  администрации

Рыбинского муниципального

района от 20.02.2023 № 254

В целях приведения административного регламента предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов

над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на площадки,

расположенные в границах населенных пунктов, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденного

постановлением администрации Рыбинского муниципального района от

20.02.2023 № 254, в соответствие с Воздушным кодексом Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

21.06.2023 № 1016 «О внесении изменений в Федеральные правила

использования воздушного пространства Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных положений постановления Правительства

Российской Федерации от 3 февраля 2020 г. № 74», руководствуясь Уставом

Рыбинского муниципального района администрация Рыбинского

муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Рыбинского муниципального

района от 20.02.2023 № 254 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема

привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на

площадки, расположенные в границах населенных пунктов, сведения о которых

не опубликованы в документах аэронавигационной информации» изменения,

дополнив в Приложении  пункт 1.1 раздела 1 абзацем следующего содержания:

«Требования настоящего регламента не применяются к выполнению

полетов беспилотных воздушных судов на высотах менее 150 метров от земной

или водной поверхности в целях удовлетворения потребностей граждан,

общественных, спортивных и (или) образовательных организаций.».

 2.Опубликовать постановление в  средствах массовой информации.

 3.Постановление вступает в силу с 01.03.2024.

 4.Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Т.Ю. Кругликову.

Глава Рыбинского

муниципального района                                                                      Т.А. Смирнова